[bookmark: _GoBack]

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИЛОВЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 11.05.2023 г.                                                    № 127/78

с. Александровка

Об  утверждении  отчета
об  исполнении бюджета Александровского
сельского поселения за 2022  год.

       Заслушав  и  обсудив  доклад  главного  бухгалтера  Карташовой Т.Н.  об  исполнении  бюджета  Александровского  сельского  поселения  Иловлинского  муниципального  района  за  2022  год   Совет  депутатов  Александровского  сельского   поселения   р е ш и л:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за  2022 год по доходам в сумме 5 382 707,50 руб. и по расходам в сумме  7 073 645,93  тыс. руб., дефицит   по итогам года составил – 1 690 938,43 руб.
2. Утвердить:
· исполнение по доходам  местного бюджета за 2022 год согласно приложению 1 к настоящему  решению;
· исполнение расходов местного бюджета по разделам и подразделам  функциональной классификации расходов местного бюджета за 2022 год согласно приложению 2 к настоящему решению;
· исполнение расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета за 2022 год согласно приложения 3 к настоящему решению;
· источники  финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета Александровского сельского поселения Иловлинского муниципального района за 2022 год согласно приложения 4 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Александровского
сельского поселения                                                                   Л.В. Яковлева

Приложение № 1 к решению Совета депутатов Александровского
                                                                          сельского  поселения от 11.05.2023 г. № 127/78

Поступления доходов в бюджет Александровского сельского поселения в 2022 году

	Код бюджетной классификации
	Наименование статей
	Утвержден-ный план на 2022 год
	Исполнение за 2022 год
	% исполнения

	Собственные  доходы
	3 063 700,00
	1 771 017,00
	57,81

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1 905 700,00
	637 212,49
	33,44

	182 1 05 03010 01 0000 110
	ЕСХН
	280 000,00
	274 489,00
	98,03

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	23 000,00
	22 691,76
	98,66

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	855 000,00
	836 623,75
	97,85

	100 1 03 02200 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов
	282 680,00
	326 189,31
	115,39

	100 1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	127 810,00
	163 521,00
	127,94

	100 1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные мосла для дизельных двигателей
	710,00
	883,26
	124,40

	100 1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	170 190,00
	180 545,65
	106,08

	100 1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	-16 030,00
	-18 760,60
	117,03

	944 1 16 02000 02 0000 140
	Административные штрафы
	0,00
	500,00
	0,00

	944 1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы за нарушение муниципальных правовых актов
	0,00
	500,00
	0,00

	944 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные  поступления
	3 302 620,72
	3 285 001,19
	99,47

	944 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровней бюджетной обеспеченности
	944 000,00
	944 000,00
	100,00

	944 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации (административная комиссия)
	2 100,00
	2 100,00
	100,00

	944 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осущ. полномочий по первичному воин. учету
	93 200,00
	93 200,00
	100,00

	944 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	10 000,00
	9 998,96
	99,99

	944 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2 253 320,72
	2 235 671,72
	99,22

	944 2 18 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	0,00
	30,51
	0,00

	Итого доходов
	6 649 000,72
	5 382 707,50
	80,96

Приложение № 2 к Решению Совета депутатов Александровского
                                                                       сельского поселения от 11.05.2023 г. № 127/78

Распределение расходов бюджета Александровского сельского поселения по разделам и подразделам функциональной классификации расходов на 2022 г.
	№ п/п
	Раздел

	Утвержденный план на 2022 год
	Исполнение за 2022 год
	% испол-нения

	              Расходы

	1
	0100
	Общегосударственные вопросы
	2 383 900,00
	1 992 957,41
	83,60

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ.
	796 000,00
	778 482,16
	97,80

	0104
	Функционирование органов местного самоуправления субъектов РФ.
	1 474 683,00
	1 104 583,73
	74,90

	0104
	Субвенция на организацию  деятельности  административной комиссии
	2 100,00
	2 100,00
	100,00

	0104
	Межбюджетные трансферты
	41 300,00
	41 300,00
	100,00

	0106
	Межбюджетные трансферты (КСП)
	46 017,00
	45 017,00
	97,83

	0111
	Резервные фонды
	2 114,48
	0,00
	0,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы (взносы)
	21 685,52
	21 474,52
	99,03

	2
	0200
	Национальная оборона
	93 200,00
	93 200,00
	100,00

	0203
	 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	93 200,00
	93 200,00
	100,00

	3
	0300
	Национальная безопасность  и правоохранительная деятельность.
	46 000,00
	13 863,44
	30,14

	0310
	Программа «Пожарная безопасность и защита населения от ЧС»
	45 000,00
	12 863,44
	28,59

	0314
	Межбюджетные трансферты (народ.дружины)
	1 000,00
	1 000,00
	100,00

	4
	0400
	Национальная экономика
	 368 776,00
	 308 478,23
	83,65

	0409
	Дорожное хозяйство
	298 180,00
	254 838,23
	85,46

	0409
	Межбюджетные трансферты
	70 596,00
	53 640,00
	75,98

	5
	0500
	ЖКХ
	2 088 691,44
	1 719 069,12
	82,30

	0503
	Благоустройство
	1 879 958,00
	1 511 029,72
	80,38

	0503
	Межбюджетные трансферты полученные поселением
	190 666,72
	189 972,68
	99,64

	0503
	Межбюджетные трансферты переданные в район
	18 066,72
	18 066,72
	100,00

	6
	0707
	Молодежная политика
	5 000,00
	2 664,50
	53,29

	0707
	Молодежная политика
	5 000,00
	2 664,50
	53,29

	7
	0800
	Культура и кинематография
	3 224 000,00
	2 931 413,23
	90,92

	0801
	СДК
	3 103 000,00
	2 812 697,69
	90,64

	0801
	Библиотеки
	98 500,00
	96 215,54
	97,68

	0801
	Межбюджетные трансферты
	22 500,00
	22 500,00
	100,00

	8
	1000
	Социальная политика
	12 000,00
	12 000,00
	100,00

	1001
	Пенсионное обеспечение
	12 000,00
	12 000,00
	100,00

	9
	1101
	Физическая  культура и спорт
	10 000,00
	0,00
	0,00

	1101
	Физическая  культура и спорт
	10 000,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	8 231 567,44
	7 073 645,93
	85,93

Приложение № 3 к Решению Совета
депутатов Александровского
сельского поселения  от 11.05.2023 г. № 127/78

Ведомственная классификация расходов бюджета поселения на 2022 г.
	Наименование
	Код ведомства
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Утверждено на 2022 г.
	Исполнено на 2022 г.
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Общегосударственные вопросы
	944
	01

	2 383 900,00
	1 992 957,41
	83,60

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования

944

01

02

9000000030

796 000,00

778 482,16

97,80

	Фонд оплаты труда гос. (муницип.) органов
	944
	01
	02
	9000000030
	121
	611 000,00
	599 855,20
	98,18

	Взносы по обязат. соц. страх на выплаты денежного содержания и иные выплаты

944

01

02

9000000030

129

185 000,00

178 626,96

96,56

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов гос. власти  субъектов РФ, местных администраций

944

01

04

1 518 083,00

1 147 983,73

75,62

	Обеспечение деятельности муниципальных органов сельского поселения

944

01

04

9000000010

1 472 183,00

1 102 659,51

74,90

	Фонд оплаты труда гос. (муницип.) органов
	944
	01
	04
	9000000010
	121
	823 500,00
	656 564,32
	79,73

	Взносы по обязат. соц. страх на выплаты денежного содержания и иные выплаты

944

01

04

9000000010

129

249 000,00

193 775,09

77,82

	Прочая закупка, товаров работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд

944

01

04

9000000010

244

391 683,00

251 311,93

64,16

	Коммунальные услуги
	944
	01
	04
	9000000010
	247
	8 000,00
	1 008,17
	12,60

	Содержание административной комиссии
	944
	01
	04
	9900070010
	244
	2 100,00
	2 100,00
	100,00

	Налоги, пошлины и сборы
	944
	01
	04
	9900080140
	852
	1 600,00
	1 391,00
	86,94

	Уплата налогов и сборов органами государственной власти и казенными учреждениями ( пеня, штрафы и др. сборы)

944

01

04

9900080140

853

900,00

533,22

59,25

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджета поселения

944

01

04

9900099200

540

41 300,00

41 300,00

100,00

	Переданные полномочия по проведению проверок КСП Иловлинского муниципального района

944

01

06

9900099200

540

46 017,00

45 017,00

97,83

	Резервный фонд
	944
	01
	11
	9900080670
	870
	2 114,48
	0,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	944
	01
	13
	9900080070
	853
	1 300,00
	1 089,00
	83,77

	Исполнение судебных актов
	944
	01
	13
	9900080870
	831
	5 385,52
	5 385,52
	100,00

	Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования, а так же осуществление выплат, связанных с проведением иных мероприятий, не отнесенных к другим направлениям расходов

944

01

13

9900080990

244

15 000,00

15 000,00

100,00

	Национальная оборона
	944
	02

	93 200,00
	93 200,00
	100,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	944
	02
	03

	93 200,00
	93 200,00
	100,00

	Фонд оплаты труда гос. (муницип.) органов
	944
	02
	03
	9900051180
	121
	64 706,17
	64 706,17
	100,00

	Взносы по обязат. соц. страх на выплаты денежного содержания и иные выплаты

944

02

03

9900051180

129

19 173,83

19 173,83

100,00

	Прочая закупка, товаров работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд

944

02

03

9900051180

244

9 320,00

9 320,00

100,00

	Национальная  безопасность и правоохранительная деятельность

944

03

46 000,00

13 863,44

30,14

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

944

03

10

45 000,00

12 863,44

28,59

	МП «Пожарная безопасность и защита населения на территории поселения от чрезвычайных ситуаций на 2021-2023 г.»

944

03

10

5000000000

45 000,00

12 863,44

28,59

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных и муниципальных нужд в рамках обеспечения безопасности населения

944

03

10

5000100000

244

45 000,00

12 863,44

28,59

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

944

03

14

1 000,00

1 000,00

100,00

	Иные МБТ бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

944

03

14

9900099200

1 000,00

1 000,00

100,00

	Иные МБТ передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по созданию условий для деятельности народных дружин

944

03

14

9900099200

540

1 000,00

1 000,00

100,00

	Национальная экономика
	944
	04

	 368 776,00
	 308 478,23
	83,65

	Дорожное хозяйство( дорожные фонды)
	944
	04
	09

	 368 776,00
	 308 478,23
	83,65

	Содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения

944

04

09

5800200000

244

298 180,00

254 838,23

85,46

	Иные МБТ на реализацию мероприятий в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения

944

04

09

99000S1740

244

70 596,00

53 640,00

75,98

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	944
	05

	2 088 691,44
	1 719 069,12
	82,30

	Благоустройство
	944
	05
	03

	2 088 691,44
	1 719 069,12
	82,30

	«МП»Благоустройство территории сельского поселения на 2021-2023г.»

944

05

03

5200000000

1 879 958,00

1 511 029,72

80,38

	Уличное освещение
	944
	05
	03
	5200100000
	244
	210 000,00
	164 686,67
	78,42

	Коммунальные услуги
	944
	05
	03
	5200100000
	247
	65 000,00
	58 931,70
	90,66

	Озеленение
	944
	05
	03
	5200200000
	244
	37 000,00
	 100,00
	0,27

	Организация и содержание мест захоронения
	944
	05
	03
	5200400000
	244
	474 458,00
	283 644,75
	59,78

	Прочие мероприятия по благоустройству  поселений
	944
	05
	03
	5200500000
	244
	1 087 500,00
	997 813,60
	91,75

	Уплата прочих налогов, сборов
	944
	05
	03
	5200600000
	852
	6 000,00
	5 853,00
	97,55

	Субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований  Волгоградской области на содержание объектов благоустройства

944

05

03

61003S2270

244

180 666,72

179 973,72

99,62

	Непрограммные расходы муниципальных органов
	944
	05
	03
	9900000000

	28 066,72
	28 065,68
	99,99

	Иные МБТ передаваемые сельским поселениям на реализацию части полномочий  по решению вопросов местного значения по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения

944

05

03

9900095140

244

10 000,00

9 998,96

99,99

	Иные МБТ бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

944

05

03

9900099200

540

18 066,72

18 066,72

100,00

	Молодежная политика
	944
	07
	07
	5300000000

	5 000,00
	2 664,50
	53,29

	Развитие работы с детьми и молодежью
	944
	07
	07
	5300000000
	244
	5 000,00
	2 664,50
	53,29

	Культура и  кинематография
	944
	08

	3 224 000,00
	2 931 413,23
	90,92

	Культура
	944
	08
	01

	3 224 000,00
	2 931 413,23
	90,92

	МП «Развитие и сохранение культуры поселения на 2021-2023 годы»

944

08

01

5400000000

3 224 000,00

2 931 413,23

90,92

	Развитие культуры
	944
	08
	01
	5400100000

	3 101 500,00
	2 811 441,71
	90,65

	Фонд оплаты труда учреждений
	944
	08
	01
	5400100000
	111
	969 000,00
	882 836,66
	91,11

	Взносы по обязат. соц. страх на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты

944

08

01

5400100000

119

293 000,00

264 812,93

90,38

	Прочая закупка, товаров работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд

944

08

01

5400100000

244

1 541 500,00

1 458 598,66

94,62

	Коммунальные услуги
	944
	08
	01
	5400100000
	247
	298 000,00
	205 193,46
	68,86

	Уплата прочих налогов, сборов
	944
	08
	01
	5400300000
	852
	800,00
	738,00
	92,25

	Уплата налогов и сборов органами государственной власти и казенными учреждениями ( пеня, штрафы и др. сборы)

944

08

01

5400300000

853

700,00

517,98

74,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений. Библиотеки

944

08

01

5400200000

98 500,00

96 215,54

97,68

	Фонд оплаты труда учреждений
	944
	08
	01
	5400200000
	111
	75 500,00
	74 035,45
	98,06

	Взносы по обязат. соц. страх на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты

944

08

01

5400200000

119

23 000,00

22 180,09

96,44

	Иные МБТ из областного бюджета бюджетам муниципальных образований ВО в целях финансового обеспечения расходных обязательств, связанных с выполнением Указов Президента РФ

944

08

01

9900072490

22 500,00

22 500,00

100,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	944
	08
	01
	9900072490
	111
	17 282,00
	17 282,00
	100,00

	Взносы по обязат. соц. страх на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты

944

08

01

9900072490

119

5 218,00

5 218,00

100,00

	Социальная политика
	944
	10

	12 000,00
	12 000,00
	100,00

	Пенсионное обеспечение
	944
	10
	01

	12 000,00
	12 000,00
	100,00

	Доплаты к пенсиям  государственных служащих субъекта РФ и муниц. служащих

944

10

01

9900010270

312

12 000,00

12 000,00

100,00

	Физическая культура и спорт
	944
	11

	10 000,00
	0
	0

	Физическая культура
	944
	11
	01

	10 000,00
	0
	0

	МП «Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении 2021-2023 года»

944

11

01

5500000000

244

10 000,00

0

0

	Всего расходов

	8 231 567,44
	7 073 645,93
	85,93

Приложение № 4 к Решению Совета депутатов Александровского
                                                                           сельского поселения от 11.05.2023 г. № 127/78

Источники  финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета Александровского сельского поселения Иловлинского муниципального района за 2022 год

	Наименование показателей

	Код бюджетной классификации
	Сумма (руб.)

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	1 690 938,43

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	1 690 938,43

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	944 01 05 02 01 10 0000 510
	- 5 382 707,50

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	944 01 05 02 01 10 0000 610
	7 073 645,93